ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 163/2022

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer  o  envio  de  ofício  ao  Sr.  Prefeito  Municipal,  com  cópia  a  Secretaria  de  Administração  e  a
Secretaria  da  Fazenda  para  que  relacione  quais  os  valores  gastos:  a)  Com  folha  de  pagamento  e
encargos  das  diversas  Secretaria  Municipais,  Fundações,  Fundos  e  Institutos;  b)  Com concessão  de
férias,  demissões,  triênios,  novas contratações e outros;  c)  Quais foram as novas contratações; e d)
Relacionar mês a mês, por secretaria, desde janeiro de 2022.

JUSTIFICATIVA:

Este  Requerimento  tem  caráter  fiscalizatório,  ao  Projeto  de  Lei  103/2022  aprovado  em  Regime  de
Urgência na data de 23/08/2022.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE AGOSTO DE 2022

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas

​